ΤΟΥ ΟΣΙΟΥ ΠΑΤΡΟΣ ΙΩΝΩΝ

ΣΥΜΕΩΝ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΘΕΟΛΟΓΟΥ

ΚΕΦΑΛΛΙΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΚΛΙ ΘΕΟΛΟΓΙΚΑ ΡΜΕ'.

SANCTI PATRIS NOSTRI

SYMEONIS JUNIORIS THEOLOGI

CAPITA PRACTICA ET THEOLOGICA CCXXVIII*

1. Fides est, propter Christum pro ejus man-
dato morte occubere, et credere, mortem huji-

α'. Πίστις ἐστὶ, τὸ διὰ Χριστὸν ὑπὲρ τῆς αἵτου
ἀντολῆς ἀποθύειν· καὶ τὸν θάνατον τοῦτον ζωῆς

(I) Precedunt apud Jac. Pontanum capitula se-
quentia :

« Deus corporeis oculis aspicientibus nusquam
est, effugit enim sensum omnem cernendi. Ast
animo, et cogitatione intuentibus, ubique est. Nam
cum in omni sensu in verum universitate est, tum
extra omne est. In illo prope est timentibus eum
(Psal. lxxxiv, 10), et longe a peccatoribus salus
ejus (Psal. cxviii, 153). »

« Memoria Christi mentem illuminat, et demo-
nus fugat. Lumen autem sanctæ Trinitatis in corde
puro lucens, hominem a toto mundo sejungit,
quique partipem jam bine futura gloria complet,
quatenus eam potest capere, qui a superna
gratia regitur, et adhuc in corporis custodia de-
tinetur. »

« Si prætereuntibus, ac pereuntibus omnibus,
qua oculorum sensu percipiuntur, tantummodo
Deus permanet, ac permanebit, omnino ejus gra-
tiae in hac vita affatim compotes, quanquam in
terris versantur, tamen nunc maximam partem
cum futuro saeculo apti, atque conjuncti sunt, et
in umbra ista, onere corporis tanquam gravi sar-
cina depresso, ingemiscunt. »

« Dominus noster non eos beatos esse affirmat
(Matth. v, 19), qui docent duntaxat; sed dignos
prius per mandatorum obedientiam habitos, qui
coelestia suspicerent, quique in semetipsis lumen
spiritus illuminans coruscare conspexerunt, et in
vera ejusdem visione per ipsum et cognitione, et
actione didicierunt, de quibus apud alios docendi
causa dissererent. Primum igitur eos qui ad do-
cendum aggrediuntur, ita sustolli, ac subvehi,
quemadmodum diximus, necesse est: ne si doceant
qua nesciunt, tam sese ipsos, quam sibi credentes
in fraudem et exitium inducant. »

« Qui Deum non timet, is non credit Deum esse,
insipiens enim est (Psal. xii, 1). Qui autem istud
credit, illum timet: « Qui porro dicit se timere
Deum, et mandata ejus non custodit, mendax est
(I Joan. ii, 4), et timor Dei in illo non est; ubi
enam timor, inquit Scriptura (Psal. cxi, 1), ibi

custodia mandatorum. Quod si et timore Dei va-
camus, et divinis legibus non paremus, ab ethni-
cis atque infidelibus nihil discrepamus. »

« Fides, timor Dei, observatio mandatorum
ejus pro portione purgationis præmium conciliant.
Quantum purgamus, tantum in charitatem Dei
a timore evahimur, et proficiendo quodammodo a
timore ad charitatem Dei transimus, audientes ab
eo: « Qui habet mandata mea, et servat ea, ille
est qui diligit me (Joan. xiv, 21). » Et ita cer-
tamen certamini addamus, magisque semper ac
magis contendamus, ut operibus charitatem de-
monstremus. Quod si fiat, ipse, sicut promisit,
nos diligit. Si Christus nos diligt, Pater ejus
similiter nos charos habebit, et Spiritus utique
E viam muniet, ac domicilium præparabit, ut in
uno hypostaseo personarum conveni, Patris,
et Filii, et Spiritus sancti mansio et habitaculum
evadamus. »